

Valtuustoaloite: Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisasiota hoitavan toimielimen tai jaoston perustamisesta/ Vasemmistoliiton valtuustoryhmä

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä esittää, että mikäli hyvinvointialueen käynnistyttyä hyvinvointilautakunnan toiminta loppuu - kuntaan perustetaan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen asioita varten erillinen toimielin esim. kunnanhallituksen alainen jaosto, jonka tehtävänä on kehittää hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen poikkihallinnollista tehtäväkenttää, johtamista ja toimintamallia. Toimielin yhteensovittaa ja seuraa koko kuntakonsernin osalta hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen strategisia linjauksia, huolehtii keskitetysti hyvinvoinnin toimintasuunnitelmien, -kertomusten ja seurannan toteutumisesta sekä arvioi palvelujen saatavuutta kuntalaisten keskuudessa. Näin hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen saadaan integroitua rakenteisiin ja toimintaan eikä se jää irralliseksi. Kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä edistävien asioiden hallinnollinen kuuluvuus tulisi ratkaista vireillä olevan kuntastrategian valmistelun yhteydessä.

Perustelut:

Velvoite kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen tulee säilymään kunnilla vielä hyvinvointialueen käynnistämisen jälkeenkin. Elinvoiman, osaamisen, sivistyksen ja kulttuurin edistäminen, elinympäristön kehittäminen sekä paikallisen osallisuuden ja demokratian edistäminen vaikuttavat kaikki myös kunnan asukkaiden ja yhteisöjen hyvinvointiin.

Vastuu hyvinvoinnin ja turvallisuuden edistämisestä on kaikkien yhteinen asia. Kunnan kaikkien toimialojen käytännön työllä on vaikutusta kuntalaisten kokemaan hyvinvointiin ja turvallisuuteen. Lisäksi 3. sektori, yritykset, muut kunnan toimijat ja yksittäiset kuntalaiset vahvistavat omalla panoksellaan merkittävästi kuntalaisten hyvinvoinnin eteen tehtävää työtä.

Kuntien motivoimiseksi otetaan käyttöön hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen valtiosuuden lisäosa eli HYTE-kerroin. Kerroin on sitä suurempi mitä paremmin kunta järjestää asukkailleen hyvinvointia ja terveyttä edistäviä asioita.

Hyvinvointialueella vaikuttamistoimielinten toiminnan toimintaedellytyksistä huolehtii aluehallitus. Kunnat ja hyvinvointialueet tarvitsevat jatkossakin toisiaan. Kyse on ennen kaikkea yhteisten asiakkaiden ja asiakkuuksien johtamisesta yhdessä. Tiedon pitää kulkea organisaatioiden välillä ja tuotettua tietoa pitää pystyä hyödyntämään kummankin organisaation päätöksenteon tukena. Siksi kuntatasolle on tarpeen turvata mahdollisuus vaikuttaa hyvinvointia ja terveyttä edistävän toimielimen kautta toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen ja seurantaan asioissa, joilla arvioidaan olevan merkitystä lasten ja nuorten, ikääntyneen väestön tai vammaisten henkilöiden ja heidän tarvitsemiensa palveluiden kannalta.

Nykyisellään po. asioita on hoidettu sekä hyvinvointi- että sivistyslautakunnissa. Toimi- ja tehtäväalueen laajentumisen takia tehtävän jättämistä sivistyslautakunnan hoidettaviin ei ole tarkoituksenmukaista, sillä sivistyslautakunnan toimiala on jo muutoinkin laaja.

Soili Rautio
Soili RAUTIO
Risto Rimpiselo
Markku Muntomaki

Markku Muntomaki
Risto Rautio